
ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

НАКАЗ
г/уУі ■'/'і* <ІШХ? Київ № / і ? О &

Про затвердження змін до Плану діяльності Фонду державного 
майна України з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 
рік, затвердженого наказом Фонду державного майна України 
від 12 грудня 2019 року № 1317 (із змінами)

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади (державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Фонду державного майна 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік, затвеэдженого 
наказом Фонду державного майна України від 12 грудня 2019 року № 1317 
(із змінами), що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступник в Голови 
Фонду державного майна України відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків.

Голова Фонду Дмитро СЕННИЧЕ НКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Фонду державного майна України

Зміни до Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік

Викласти пункт 26 Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проектів регуляторних актів
на 2020 рік у такій редакції:

№
з/п

Н а зв а  р е г у л я т о р н о г о  а к т а
О б ґр у н т у в а н н я  

н е о б х ід н о с т і п р и й н я т т я  
р е г у л я т о р н о г о  а к т а

О ч ік у в а н и й  р е зу л ь т а т В и к о н а в е ц ь
С т р о к

в и к о н а н н я

26

Н ак аз  Ф о н д у  д е р ж а в н о го  м ай н а  
У к р а їн и  « П р о  за т в е р д ж е н н я  Зм ін  д о  

н а к а зу  Ф о н д у  д е р ж а в н о го  м ай н а  
У к р а їн и  в ід  18 л ю т о го  1998 року  

№  28 4 »

В ід п о в ід н о  д о  М ето д и ки  о ц ін к и  м айна, 
за т в е р д ж е н о ї п о стан о в о ю  К аб ін ету  М ін істр ів  

У к р а їн и  в ід  10 грудня 2003  року  
№  1891 (у  р е д а к ц ії п о стан ови  К аб ін ету  

М ін істр ів  У к р а їн и  в ід  20 л ю т о го  20 1 9  року  
№  224)

П р и в ед ен н я  П оряд к у  п еред ач і 
Ф о н д у  д ер ж а в н о го  м ай н а  У к раїн и  
ч асто к  (п а їв , акц ій ), щ о н алеж ать  

д ер ж а в і, у стату тн и х  кап італ ах  
с у б 'єк т ів  го сп о д ар ю ван н я , 

за т в е р д ж е н о го  н ак азом  Ф о н д у  
д ер ж а в н о го  м ай н а У к р а їн и  від  18 

л ю т о го  1998 р. №  284 , у 
в ід п о в ід н ість  д о  в и м о г  

зак о н о д ав ств а

У п р ав л ін н я  
к о р п о р ати в н и х  
п р ав  д ер ж ав и

IV квартал



підприємств, що приватизуються 
(корпоратизуються), а також майна

державних підприємств та організацій, яке 
передається в оренду (повертається після 

закінчення строку дії договору оренди або 
його розірвання), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 
02.03.1993 № 158, із такими змінами

Голова Фонду Дмитро СЕННИЧЕНКО



Зміни до Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік

Доповнити План діяльності Фонду державного майна України з підготовки проектів регуляторних актів
на 2020 рік пунктами 28, 29 такого змісту:

№
з /п

Н а зв а  р е г у л я т о р н о г о  а к т а
О б ґр у н т у в а н н я  

н е о б х ід н о с т і п р и й н я г г я  
р е г у л я т о р н о г о  а к т а

О ч ік у в а н и й  р е зу л ь т а т В и к о н а в е ц ь
С т р о к

в и к о н а н н я

28

Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Деякі питання 

вдосконалення управління 
об'єктами державної власності»

3 метою впровадження норм, що будуть 
визначати обов’язковість дотримання 

державними підприємствами та 
господарськими товариствами, у 

статутному капіталі яких більше 50 
відсотків акцій належить державі, 

положень статті 7 Закону України «Про 
оцінку майна, майнових прав та 

професійну оціночну діяльність в Україні» 
під час переоцінки своїх активів, що 
забезпечить відповідність балансової 
вартості активів таких підприємств 

ринковій вартості

Проектом передбачається 
вирішити проблему сучасного 
стану ведення бухгалтерського 

обліку шляхом зобов’язання 
державних підприємств та 
господарських товариств 

здійснювати переоцінку своїх 
активів з дотриманням вимог 
Закону України «Про оцінку 

майна, майнових прав та 
професійну оціночну 

діяльність в Україні» та 
забезпечувати рецензування 
зві гів про оцінку, складених 
для переоцінки своїх активів

Департамент 
оцінки майна, 
майнових прав 
та професійної 

оціночної 
діяльності

IV квартал

29

Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 

внесення змін до деяких актів 
Кабінету Міністрів України»

У зв’язку із змінами у законодавстві з 
оренди державного (комунального) майна 

необхідним є узгодження положень 
Методики оцінки об’єктів оренди, 
затвердженої постановою Кабінету 

Міністрів України від 10.08.1995 № 629; 
Методики оцінки майна, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 
10.12.2003 № 1891, та Положення про 

інвентаризацію майна державних

Узгодження норм постанов 
Кабінету Міністрів України зі 

змінами у законодавстві з 
оренди державного 

(комунального) майна

Департамент 
оцінки майна, 
майнових прав 
та професійної 

оціночної 
діяльності

IV квартал


